
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8028/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2021 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei públic de salvament és la prestació del servei de vigilància, salvament,
socorrisme i accessibilitat als usuaris de les platges de Cala en Porter i Son Bou del terme municipal
d’Alaior, tant a la zona immediatament limítrofa a la sorra com a l’aigua, dins del que es considera zona
de bany. També inclou una vigilància dinàmica a les platges no vigilades de Cales Coves, Cala Sant
Llorenç i Cala Llucalari.

Valor estimado del contrato 697.327,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.098,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.311,4 EUR.

Clasificación CPV
75241000 - Servicios de seguridad pública.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2021 al 30/11/2022

Observaciones: La durada del contracte és de dos anys degut a la necessitat de tenir-lo operatiu de cara a l'1 de maig
de 2021 que impossibilita adoptar la modalitat de contracte armonitzat. S'ajusta la duració a l'article 22 LCSP i al
pressupost.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 190.180,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.180,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARSAVE MALLORCA, SL
NIF B57256026
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.180,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.529,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8028/2020
Fecha de Formalización 02/06/2021

Contrato

Contracte servei vigilancia salvament platges.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dc0c6e9-016f-40aa-9b0b-14aa00053247

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdc83111-7499-4d42-a2ad-2e2537bf543f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dc0c6e9-016f-40aa-9b0b-14aa00053247
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dc0c6e9-016f-40aa-9b0b-14aa00053247


Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Declaració responsable

Apertura sobre administrativa
El día 16/04/2021 a las 08:30 horas
Obertura documentació administrativa i Criteris
evaluables mitjançant judici de valor

Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Oferta econòmica i criteris avaluables
mitjançant fórmula

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/04/2021 a las 08:30 horas
Obertura dels sobres o arxius electrònics sobre B
(Oferta econòica i criteris avaluables mitjançant
fórmula)

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/04/2021 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2021 a las 23:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació de l'horari del servei
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Millora en el preu

: PrecioSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
Millores equipament i personal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Projecte tècnic del servei
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i1pyprxaJQiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006775328 |  2021-927560 | Thu, 03 Jun 2021 10:41:02:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7695362192346996572774391196380806917 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i1pyprxaJQiXQV0WE7lYPw%3D%3D

